ra\:I. u 1 e 00146912026

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27)3724-1098

E-ma il: adminsitra cao(a,marilandia.es.gov.br

LEI Nº 1850, de 25 de fevereiro de 2026.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA FEIRA

AGRICULTURA FAMILIAR MIZAEL EUGENIO DE

OLIVEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a

Câmara Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI:

Art. 1 º- Fica denominado "Mizael Eugenio de Oliveira" a feira de agricultura

familiar localizada na Avenida Dom Basco ao lado da prefeitura, centro de Marilândia.

Art. 2º- A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada na SEMADI

Na P.M.M.

Em, 25/02/2026.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marilândia-ES, 25 de fevereiro de 2026.

Assinado digitalmente por AUGUSTO ASTORI
FERREIRA:122. ***.* .. _** Data: 25/02/2026 16:48:42

AUGUSTO ASTORI FERREIRA

Prefeito Municipal

Data Publicação

O PRESE.HE ATO FOI FIXADO NESTA
PRt:~~A DE MAR:LÁNDIP, -_,ES
EM, I 0 ~ 120...Qd.L_

Assinado por GISELI ROSALINO DIAS TOZZI 073:"."''-''
MUNICIPIO DE MARILANDIA

< ~ · G1\mara ~tren·e
Gerente de Admínistraçãv

e contrnle de Co~t~~~o~ ,
pki;tl:tlUNu•·"'·fAit. ~ U<' t . .11~'~.C.f.lui-

2510212026 15:42:49

O PRESENTE ATO FOI AFIXADO NESTA
CÁMARb.. MUNICIPAL DE MARILANDIA
EM, -.Y.. .:::> /~ R&

SERVIDOR

F abia11a Croskopp Bosto·
Ct".8fe do Setor Legislat1v

Vereadores: Adilson Reggiani- Ailton Nunes dos Santos- Antônio Carlos Dadalto- Douglas Badiani- Davi Loredo Felipe­
Emilio Gava- Josué Batista da Silva - Paulo Costa- Vergílio Ma rcos F'urlan Camata

.,

'ª' . .,
"-

r
IT

2 e
e e
~

o:
CJ

~
!'-:
e
!'-:
o: